(bk. MEHMED SAİD PAŞA,
Yirmisekizçelebiziide).

SAID b. MÜSEYYEB
( .,..:;.-ı f 0-! ~ )

Ebu Muhammed Said
b. el-Müseyyeb (el-Müseyyib)

b. Hazn el-Kureşl el-MahzCıml

(ö. 94/713)

Medineli meşhur
yedi tabiin fakihinden biri.

.J

.J

Kendisinin verdiği bilgiye göre 1 S (636)
yılında Medine'de doğdu . Mekke'nin fet
hinde müslüman olan babası ve dedesiy
le, annesi ümmü Said bint Sahr da saha
bldir. Yername'de şehid olan dedesi ResG
lullah'ın huzuruna geldiğinde Allah'ın el
çisi ona adını sormuş.

Said
el-Ensarl gibi şahsiyetler vardır.

Said b. Müseyyeb'in dünyev! hiçbir şeyi
önemsemediği, gerçeğin ortaya çıkmasın

dan başka bir şey düşünmediği ve inan
dığı şeyden asla taviz vermediği belirtil
mektedir. Yez!d b. Muaviye'ye karşı Medi
neliler'in isyan etmesi üzerine meydana ge
len Harre Savaşı'ndan (63/683) sonra Erne
vi kumandanı Müslim b. Ukbe, Medineli
ler'den zorla biat almaya çalıştığı zaman
Said biat etmeyeceğini veya şartlı biat ede
ceğini söylemiş, bunun üzerine Müslim
boynunun vurulmasını emretmiş, bazı ki
şilerin onun akli dengesinin yerinde olma
dığına şahitlik etmesiyle ölümden kurtul
muştur.

Babası gibi zeytinyağı ti
careti yapar ve ticaretin güzel bir meslek
olduğunu, helalinden mal kazanmak iste
meyen kişide hayır bulunmadığını, insa
nın geçimini sağlamak suretiyle şahsiye
tini ve dinini koruyabileceğini söyler, ken
disinin Mervanoğulları'na karşı şahsiyetini
bu şekilde koruduğunu ifade ederdi. Ha
yatının sonlarına doğru gözlerini, bir riva
yete göre ise tek gözünü kaybetmiştir.

Said b. Müseyyeb 94 (713) yılında Me
dine'de vefat etti ve Cennetü'l-baki'da def
nedildi. Onun 89 (708) ile 1 os (723-24) yıl
ları arasındaki bir tarihte öldüğü de zik
redilmişti r. Ölümünden bir süre önce ba
yıldığı sırada yatağı kıbleye doğru çevril
miş , ayıldığında gönlünde iman olmaya
nın yatağını kıbleye çevirmenin o kimseye
bir fayda vermeyeceğini söylemiştir. Ayrı